
NÁVOD K OBSLUZE A ÚDRŽBĚ NŮŽKOVÉ MŘÍŽE

PŘI MANIPULACI S BEZPEČNOSTNÍ NŮŽKOVOU MŘÍŽÍ JE TŘEBA DBÁT TĚCHTO ZÁSAD:

1.	 Před	uzavřením	mříže	vložte	nebo	sklopte	spodní	kolejnici	(pokud	nevlastníte	mříž	s	fixní	kolejnicí).

2.	 Odjistěte	pojistný	háček	(většina	mříží	je	jím	vybavena).

3.	 Při	zavírání	nebo	otevírání	je	nutno	mříž	uchopit	za	madlo	nebo	za	první	svislou	tyč	v	místě,	kde	není	umístěn

		 nůžkový	systém	mříže.

4.	 Při	zavírání	mříže	je	nutné	najet	nejdříve	mříží	do	horní	kolejničky	a	pak	teprve	najíždět	kolečkem	na	spodní

	 lištu.	Pokud	se	kolečko	zadrhne	(u	větších	rozměrů),	je	nutno	lehkým	přizvednutím	první	tyče	mříži	pomoci		

	 při	najetí.

5.	 Před	uzavřením	mříže	je	nutné	zkontrolovat,	zda	je	dobře	doražena	na	zamykací	část.

6.	 Uzamčete	a	vyzkoušete	lehkým	trhnutím,	zda	zámky	pevně	drží.

7.	 Před	otevřením	mříže	odemčete	zámek,	mříž	rozevřete	a	dle	možností	sklopte	(pokud	je	mříž	vybavena	

	 bezpečnostním	háčkem,	mříž	jím	zajistěte)	a	odejměte	nebo	sklopte	spodní	kolejnici.

ZÁVADY:

1.	 Mříž nelze otevřít:		 zámek	mříže	je	stále	uzamčen;	prosím	odemkněte	jej.

2.	 Mříž jezdí těžce:	 není	správně	navedena	do	horní	nebo	spodní	kolejničky;	viz	zásady	bod	4.

3.	 Mříž jezdí těžce:	 vlivem	povětrnostních	vlivů	koroduje	v	pantografech;	prosím	namažte	je.

4.	 Nepříjemné zvuky:	 pískání,	vrzání	-	vyčístěte	a	promažte	horní	a	spodní	kolejnici.

5.	 Zámek nezamyká:	 není	správně	doražena	na	protikus;	nebojte	se	více	mříž	dorazit.

6.	 Zámek neodemyká:	 mříž	přimáčkněte	na	protikus.

Odbornou	pomoc	volejte,	když	se	vám	závady	nepodaří	odstranit.

ÚDRŽBA:

1.	 Pro	správnou	funkci	mříže	udržujte	spodní	kolejničku	v	čistotě,	

	 díky	přecházení	se	zanáší	více	než	horní	kolejnička.

2.	 Mříž	jako	celek	doporučujeme	2x	za	rok	(jaro,	podzim)	promazat	běžným

	 olejem	na	kola	(pantografy	v	místě	nýtů).

POZOR!

Výrobek,	který	jste	si	pořídili,	je	bezpečnostní	mříž	určená	k	ochraně	majetku	a	osob!	

Nikdy	nenechte	děti	s	mříží	manipulovat	bez	vašeho	odborného	dozoru,	mohlo	by	dojít	k	poranění!	

Nezapomínejte	mříž	po	otevření	zajišťovat	háčkem!	Předejdete	zranění!

V I N I Č N É 	Š U M I C E 	3 9 3 , 	 6 6 4 	0 6 	V I N I Č N É 	Š U M I C E , 	Č E S K Á 	R E P U B L I K A 	 | 	 T E L . : 	+ 	4 2 0 	5 4 4 	2 5 0 	7 16 	 | 	W W W. KO P EC E KCO M PA N Y.C Z


